
Міністерство освіти і науки України
Чернівецький національний університет

імені Юрія Федьковича
Наукова бібліотека

ТАМАРА ВОЛОДИМИРІВНА

МАРУСИК

Матеріали до бібліографії

Чернівці
2016



2

УДК 930(477)(092)(01)
ББК 63.1(4УКР)6-8Марусик.я1
М296

Марусик Тамара Володимирівна : матеріали до бібліографії / укл.
Н. М. Загородна. – Чернівці, 2016. – 34 с.

Матеріали до бібліографії містять перелік наукових праць та
літературу про життя і діяльність доктора історичних наук, професора,
проректора з науково-педагогічної роботи з питань навчально-виховного
процесу Чернівецького національного університету імені Юрія
Федьковича, заслуженого діяча науки і техніки України Т.В. Марусик.

 Рекомендовано науковцям, викладачам, студентам вищих навчальних
закладів, архівним, бібліотечним, музейним працівникам  та всім, хто
цікавиться науковим доробком вченого.

М296



3

ВІД УКЛАДАЧА

Матеріали до бібліографії “Тамара Володимирівна Марусик” містять
відомості про наукову, викладацьку і громадську діяльність відомого
українського історика, доктора історичних наук, професора кафедри
міжнародних відносин, проректора з науково-педагогічної роботи з питань
навчально-виховного процесу Чернівецького національного університету імені
Юрія Федьковича, заслуженого діяча науки і техніки України Тамари
Володимирівни Марусик.

Видання складається з чотирьох розділів: “Праці Т.В. Марусик”,
“Т.В. Марусик – редактор, рецензент”, “Дисертації та автореферати дисертацій
на здобуття наукового ступеня” та “Література про Т.В. Марусик”.

Матеріали в розділах “Праці Т.В. Марусик” і “Дисертації та автореферати
дисертацій на здобуття наукового ступеня” розташовано в хронологічній
послідовності, а в межах кожного року – за алфавітом назв праць і прізвищ
авторів. В розділі “Т.В. Марусик – редактор, рецензент” матеріали розташовано
за алфавітом. У бібліографічних описах Т.В. Марусик як автор вказується
тільки в співавторстві з іншими авторами.

У розділі “Література про Т.В. Марусик” подано публікації про
присвоєння нагород Т.В. Марусик, далі матеріал згруповано в алфавітному
порядку прізвищ авторів і назв праць.

Бібліографічні описи мають наскрізну нумерацію. Рецензії на праці
подано після їх бібліографічного опису за алфавітом прізвищ рецензентів.

Для зручності користування додається “Іменний покажчик”, до якого
увійшли прізвища, зафіксовані в основному тексті. Номери бібліографічних
записів робіт, присвячених окремим персоналіям, взяті в дужки.

Розраховано на фахівців у галузі історичної науки, викладачів, аспірантів,
студентів вищих навчальних закладів, архівних, бібліотечних, музейних
працівників та всіх, хто цікавиться науковим доробком вченого.



4

1. ПРАЦІ Т. В. МАРУСИК
1988

1. Підготовка педагогічних кадрів на Волині (1944-1955 рр.) // Минуле і
сучасне Волині : тези доп. та повідомл. II-ї Волин. іст.-краєзн. конф., 26–
28 травня 1988 р. – Луцьк, 1988. –  Ч. 2. – C. 237–239.

1989
2. Відбудова та зміцнення матеріально-технічної бази вузів західних

областей України (1944-1956) // 50 років возз’єднання Західної України з
Українською Радянською Соціалістичною Республікою у складі СРСР :
тези доп. респ. наук. конф. (Львів, 27-29 вересня 1989 р.). – Львів, 1989. –
Ч. 2. – С. 254–255.

3. З історії відбудови та розвитку вузів західних областей України (1941-
1945 рр.) // Тези доповідей і повідомлень ІV республіканської наукової
конференції з історичного краєзнавства. – Київ, 1989. – С. 372–373.

4. Основні напрями розвитку науки в західних областях України (1944-
1961 рр.) // Молодь і актуальні проблеми історичної науки : тези
суспільно-політичних читань, присвячених 70-річчю комсомолу України
(Чернівці, 7-9 червня 1989 р.). – Київ, 1989. – С.177–179.

5. Підготовка науково-педагогічних кадрів в західних областях України
(1945-1960 рр.) // Розвиток освіти і культури в західних областях України
(1939-1989) : тези доп. наук. конф. (Тернопіль, вересень 1989 р.). –
Тернопіль, 1989. – Ч. 2. – С. 5–6.

1990
6. Основні напрями розвитку науки на Буковині (1944-1955 рр.) // 50 років

возз’єднання Північної Буковини, Хотинського, Акерманського і
Ізмаїльського повітів Бессарабії з Українською РСР : тези доп. наук.
конф. (Чернівці, 22-24 листопада 1990 р.). – Чернівці, 1990. – С. 140–141.

7. Розвиток вищої освіти в західних областях України (1944-1955 рр.) //
Тези ІІ суспільно-політичних читань, 27-29 травня 1990 р. – Київ, 1990. –
С. 160–161.

8. Розвиток мережі вузів західних областей УРСР (1944-1955 рр.) // 50 років
возз’єднання Північної Буковини і Хотинського повіту Бессарабії з
Радянською Україною у складі СРСР : тези доп. та повідомл. обл. іст.-
краєзнав. конф. (Чернівці, 11-12 травня 1990 р.). – Чернівці, 1990. – Ч. 2. –
С. 167–168.

9. Розвиток освіти на Буковині (1944-1955 рр.) / Марусик Т. В.,
Іванчук М. Г. // 50 років возз’єднання Північної Буковини і Хотинського
повіту Бессарабії з Радянською Україною у складі СРСР : тези доп. та
повідомл. обл. іст.-краєзнав. конф. (Чернівці, 11-12 травня 1990 р.). –
Чернівці, 1990. – Ч. 2. – С. 165–166.



5

1991
10. Відбудова та розвиток вищої школи на Буковині (1944-1955 рр.) // Тези

доповідей Міжнародної наукової конференції “370 років Хотинської
війни”, Чернівці, 27-28 вересня 1991 р. – Чернівці, 1991. – С 91–93.

1992
11. Відбудова та зміцнення наукового потенціалу Західних областей

Української РСР (1944-1955 рр.) / П. І. Яценюк, Т. В. Марусик // Шляхи
розвитку слов’янських народів: Актуальні проблеми історії : зб. наук.-
метод. пр. – Київ, 1992. – Вип. 2/3. – С. 163–173.

1993
12. Витоки “буковинської” толерантності / Т. Марусик, Г. Скорейко //

Природа, феноменологія та динаміка конфліктів у сучасному світі : тези
доп. Міжнар. наук.-практ. конф. 19-21 жовтня 1993 р. – Чернівці, 1993 –
Ч. І. – С. 224–226.

13. Відбудова та зміцнення наукового потенціалу Західних областей
Української РСР (1944-1955 рр.) / П. І. Яценюк, Т. В. Марусик // Шляхи
розвитку слов'янських народів: Актуальні проблеми історії : зб. наук.-
метод. пр. – Київ, 1992. – Вип. 2/3. – С. 163–173.

14. Відродження національної школи на Буковині / Т. Марусик, Г. Филипчук
// Всеукраїнська науково-практична конференція “Українознавство і
гуманізація освіти”. – Дніпропетровськ, 1993. – Т. 1. – С.104–106.

15. Деякі аспекти викладання історії України в Чернівецькому державному
університеті // Проблеми поширення досвіду вивчення історії України у
вузах : всеукр. наук.-метод. конф. – Одеса, 1993. – С. 136–139.

1994
16. Методичні вказівки до написання курсових робіт для студентів-істориків

/ укл.: В. Балух, Т. Марусик, С. Пивоваров. – Чернівці: ЧДУ, 1994. – 20 с.
17. Національні аспекти проблеми голоду 1932-1933 рр. в Україні // Пам’яті

жертв радянських голодоморів в Україні : матеріали наук. конф.
(Чернівці, 24 вересня 1993 р.). – Чернівці, 1994. – С. 26–28.

18. Розвиток польсько-українських економічних та науково-технічних
зв’язків після Другої світової війни (1949-1970 рр.)  / В. Головін,
Т. Марусик // Питання історії нового та новітнього часу : зб. наук. пр. –
Чернівці, 1994. – Вип. 3, ч. 2. – С. 189–202.

1995
19. Особливості державного управління в Україні за часів Хмельниччини /

Макар Ю. І., Марусик Т. В. // Тези доповідей науково-практичної
конференції, присвяченої 400-річчю з дня народження гетьмана України
Богдана Хмельницького, 20-22 жовтня 1995 р. – Збараж, 1995. – С. 11–12.



6

20. Репресоване студентство // Буковинський журнал. – 1995. – Ч. 1/2. –
С. 117–124. – Бібліогр. в підрядк. прим.

21. Богдан Хмельницький – визначний політичний і державний діяч /
Т. Марусик, Т. Яценюк // Матеріали ІІІ Міжнародної історико-
краєзнавчої наукової конференції, присвяченої 120-річчю заснування
Чернівецького університету, 29 вересня – 1 жовтня 1995 р. – Чернівці :
Рута, 1995. – С. 17–23.

22. Б. Хмельницький – гетьман України // Ластівка. – 1995. – № 2. – С. 24–
29.

1996
23. Вплив сталінських депортацій західноукраїнського населення на

демографічну ситуацію в карпатському регіоні // Демографічна ситуація в
Карпатському регіоні: реальність, проблеми, прогнози на ХХІ ст. : тези
Міжнар. наук.-практ. конф. (Чернівці – Київ, 15-18 травня 1996 р.). –
Чернівці ; Київ, 1996. – С.181–183.

24. Генокультурний потенціал етнодемографічних процесів // Демографічна
ситуація в Карпатському регіоні: реальність, проблеми, прогнози на
ХХІ ст. : матеріали Міжнар. наук.-практ. конф. (Чернівці-Київ, 15-
18 травня1996 р.). – Чернівці ; Київ, 1996. – С. 6–11.

25. Проблеми становлення вищої школи західних областей України в ІІ пол.
40-х – І пол. 50-х років // ІІІ Міжнародний конгрес україністів, Харків, 26-
29 серпня 1996 р. : зб. тез та повідомл. – Харків : Око, 1996. – Ч. 2 :
Історія. – С. 143–148.

26. Проблеми формування науково-педагогічних кадрів в західному регіоні
України в другій половині 40-х – першій половині 50-х років // Система
неперервної освіти: здобутки, пошуки, проблеми : матеріали міжнар.
наук.-практ. конф. (Чернівці, 28-31 жовтня 1996 р.). – Чернівці, 1996. –
С. 40–43.

27. Репресії серед студентської молоді Чернівців у 40-х роках ХХ ст. //
Науковий вісник Чернівецького університету : зб. наук. пр. – Чернівці,
1996. – Вип. 6/7 : Історія. – С. 113–120. – Бібліогр. : 4 назви.

28. Розвиток освіти в Україні з найдавніших часів до початку ХХ століття :
метод. вказівки до спецкурсу / укл. Т. В. Марусик ; Чернів. держ. ун-т
ім. Юрія Федьковича. – Чернівці : Рута, 1996. – 32 с.

29. Театральне та музичне життя Північної Буковини (ІІ пол. ХІХ – поч.
ХХ ст.) // З історичного минулого Буковини : зб. наук. ст. – Чернівці,
1996. – С. 136–147.

1997
30. Деякі аспекти розвитку медичної освіти та науки в західних облаcтях

України в другій половині 40-х – першій половині 50-х років ХХ ст. //



7

Питання історії України : зб. наук. ст. – Чернівці, 1997. – Вип. 1. – С. 241–
250.

31. Історія України : навч. посіб. – Чернівці, 1997. – 120 с.
32. Основні напрямки вивчення історії розвитку української національної

школи // Гуманітарна освіта: фактор світової інтеграції : матеріали
міжнар. наук.-практ. конф. (Чернівці, 23-25 жовтня 1997 р.). – Чернівці,
1997. – Ч. 1. – С. 166–175.

33. Проблеми формування інтелекту нації в західних областях України
(кінець 30-х – початок 40-х років) / Марусик Т. В., Герегова С. В. //
Етнонаціональний розвиток в Україні та стан української етнічності в
діаспорі: сутність, реалії конфліктності, проблеми та прогнози на порозі
ХХІ століття : матеріали Міжнар. наук.-практ. конф. (Київ-Чернівці, 22-
25 травня 1997 р.). – Київ ; Чернівці, 1997. – Ч. 1. – С. 493–498.

34. Розвиток вищої освіти в західному регіоні України (друга половина 40-х
– перша половина 50-х рр. ХХ ст. : [у Чернівецькій області] /
Герегова С. В., Марусик Т. В. // Український історичний журнал. – 1997.
– № 3. – С.101–107.

1998
35. Інтелігенція України і влада у 50-ті роки ХХ ст. // Питання історії

України : зб. наук. ст. – Чернівці, 1998. – Т. 2. – С.145–153.
36. Основні напрямки вивчення історії розвитку української національної

школи // Гуманітарна освіта: фактор світової інтеграції : матеріали
міжнар. наук.-практ. конф. – Чернівці : Рута ; Київ : Митець, 1998. – Ч. 1.
– С. 166–175.

37. Розвиток гуманітарних наук у західних областях України в другій
половині 40-х – першій половині 50-х років ХХ ст. // Науковий вісник
Чернівецького університету : зб. наук. пр. – Чернівці, 1998. – Вип. 36 :
Історія. – С. 115–123. – Бібліогр. : 14 назв.

1999
38. Любомир Винар і грушевськознавство // Подвижник української

історичної науки. – Чернівці : Золоті литаври, 1999. – С. 59–76.
39. Володимир Івасюк в культурно-мистецькому житті України //

ІV Міжнародний конгрес україністів, Одеса, 24-28 серпня 1999 р. : доп. і
матеріали. – Одеса ; Київ ; Львів, 1999. – Ч. 2: Історія. – С. 584–588.

40. Основні напрямки суспільно-громадської діяльності інтелігенції України
у другій половині 50-х років ХХ ст. // Питання історії України : зб. наук.
ст. – Чернівці, 1999. – Т. 3. – С. 201–207.

41. Репресії серед студентської молоді Чернівців у 40-х роках ХХ ст. //
Українці в Архіпелазі ГУЛАГ : матеріали ювілейної наук. конф. в
Чернівцях присвяченої 45-й річниці повстання в третьому каторжному



8

таборі міста Норильська та початку масової депортації буковинців
(Чернівці, 13-14 червня 1998 р.). – Чернівці, 1999. – С. 25–30.

42. Роль науково-педагогічної інтелігенції західних областей України у
національному вихованні студентів (друга половина 40-х років – перша
половина 50-х років ХХ ст.) // Проблеми національного виховання в
системі неперервної освіти : матеріали третьої Міжнар. наук.-практ. конф.
(Чернівці, 17-19 листопада 1999 р.). – Чернівці, 1999. – С. 124–128.

43. Студенство Буковини під тиском сталінських репресій (1945-1950-ті
роки) // З архівів ВУЧК-ГПУ-НКВД-КГБ. – 1999. – № 1/2. – С. 457–468. –
Бібліогр. : 24 назви.

2000
44. Гуманітарна інтелігенція України у соціальній структурі суспільства //

Питання історії нового і новітнього часу : зб. наук. ст. – Чернівці : Рута. –
2000. – Вип. 7. – С. 36–46.

45. Еврейская интеллигенция Буковины и власть (40-е годы ХХ в.) //
Материалы восьмой ежегодной международной конференции по иудаике.
– Москва, 2000. – С. 153–160.

46. Історичний факультет Чернівецького держуніверситету (до 60-річчя
відкриття) / Ботушанський В. М., Ільків О. М., Марусик Т. В. // Питання
історії України :  зб. наук. ст. – Чернівці, 2000. – Т. 4. – С. 339–355.

47. Історія української культури : метод. вказівки, програма та плани
семінарських занять / уклад. : О. В. Добржанський, Т. В. Марусик ;
Чернів. держ. ун-т ім. Юрія Федьковича. – Чернівці : Рута, 2000. – 64 с.

48. Олександр Оглоблин і Українське історичне товариство // Науковий
вісник Чернівецького університету : зб. наук. пр. – Чернівці, 2000. –
Вип. 73/74 : Історія. – С. 52–61.

49. Олександр Оглоблин та його співпраця з Українським Історичним
Товариством // Наукові записки університету “Острозька Академія”.
Історичні науки. – Острог, 2000. – Вип. 1. – С. 292–300.

50. Основні концептуальні засади дослідження проблеми інтелігенції в
сучасній культурологічній думці // Науковий вісник Чернівецького
університету : зб. наук. пр. – Чернівці : Рута, 2000. – Вип. 96/97 : Історія.
– С. 244–255.

51. Ставлення радянської влади до українського греко-католицького
духовенства (1944-1946 рр.) // Питання історії України : зб. наук. ст. –
Чернівці, 2000. – Т. 4. – С. 179–186.

52. Теоретичні та методологічні основи дослідження історії інтелігенції
України: пошук нових підходів // Наукові записки Тернопільського
державного педагогічного університету ім. В. Гнатюка. – Тернопіль,
2000. – Вип. 10 : Історія. – С. 20–29.



9

2001
53. Деякі аспекти формування “нової” інтелігенції в західному регіоні

Україні (друга половина 40-х – початок 50-х років ХХ ст.) // Матеріали
ІV Буковинської міжнародної історико-краєзнавчої конференції,
присвяченої 125-річчю Чернівецького національного університету імені
Юрія Федьковича, Чернівці, 5 жовтня 2000 р. – Чернівці : Золоті литаври,
2001. – С. 140–144.

54. До питання визначення поняття “Інтелігенція України” // Українська
історична наука на порозі ХХІ століття : [доп. та повідомл. міжнар. наук.
конгр., 16-18 трав. 2000 р.]. – Чернівці : Рута, 2001. – Т. 3. – С. 129–133.

55. До питання щодо дослідження поняття „інтелігенція” в історіографічній
думці // Українська історіографія на рубежі століть : наук. пр. Кам’янець-
Подільського держ. пед. ун-ту. Історичні науки. – Кам’янець-
Подільський, 2001. – Т. 7 (9). – С. 69–76.

56. До питання щодо формування “нової” інтелігенції в західних областях
України (40-ві роки ХХ ст.) // Історико-політичні проблеми сучасного
світу : зб. наук. ст. – Чернівці : Рута, 2001. – Т. 8. – С. 42–51.

57. Іларій Карбулицький – визначний буковинський педагог та
громадський діяч // Проблеми історії України: факти, судження, пошуки :
міжвід. зб. наук. пр. – Київ, 2001. – Вип. 5. – С. 319–330. – Бібліогр.:
11 назв.

58. Культурно-освітня інтелігенція західного регіону України у перші
повоєнні роки (1944-1950 рр.) // Наукові праці Кам’янець-Подільського
державного педагогічного університету. Історичні науки. – Кам’янець-
Подільський, 2001. – Т. 6 (8). – С. 352–362.

59. Художня інтелігенція західних областей України на початку радянізації //
Україна ХХ ст.: культура, ідеологія, політика : зб. наук. пр. – Київ, 2001. –
Вип. 4. – С. 346–360.

2002
60. Греко-католицькі священики і сталінська система влади (друга

половина 40-х рр. ХХ ст. // Буковинський журнал. – 2002. – Ч. 3/4. –
С. 181–191.

61. Діяльність греко-католицького духовенства західних областей України у
підпіллі (друга половина 40-х – початок 60-х років ХХ ст.) // Науковий
вісник Чернівецького університету : зб. наук. пр. – Чернівці : Рута, 2002. –
Вип. 123/124 : Історія. Політичні науки. Міжнародні відносини. – С. 207–
218.

62. За соборну державу // Киевский вестник ХХІ века. – 2002. – 13 лип. –
Рец. на кн. : Дробот І. Трансформації української державно-соборницької
ідеї (1920 - 1930-ті роки) / І. Дробот. – Київ : ФАДА, ЛТД, 2002. – 343 с.



10

63. Західноукраїнська гуманітарна інтелігенція: реалії життя та діяльності
(40-50-ті рр. ХХ ст.) / М-во освіти і науки України, Чернів. нац. ун-т
ім. Юрія Федьковича. – Чернівці : Рута, 2002. – 463 с. : іл.

Рец.: Алексієвець М. Трагічний шлях утвердження еліти /
Алексієвець М., Шумський І., Алексієвець Л. // Буковинський журнал. –
2003. – № 2. – С. 267–271.

Білецький Б. Наукові презентації / Б. Білецький //
Університетський вісник. – 2003. – Лют. (№1). – С. 9.

Білецький Б. Ф. [Рецензія] / Б. Ф. Білецький // Питання історії
України : зб. наук. ст. – Чернівці : Зелена Буковина, 2003. – Т. 6. – С. 359–
361.

Фісанов В. Стверджуючи дух прометеїзму / В. Фісанов //
Буковинське віче. – 2003. – 7 лют.

[Реферат] // Український реферативний журнал. Серія 3 : Соціальні
та гуманітарні науки. Мистецтво. – 2003. – № 5. – С. 19–20.

64. Еліта як духовно-інтелектуальний феномен суспільства // Регіональні та
національні еліти: хто формує політику? : матеріали Міжнар. наук. конф.
(Чернівці, 6–7 грудня 2001 р.). – Чернівці : Букрек, 2002. – С.178–184.

65. Як написати наукову працю : метод. рек. / Марусик Т., Возний І.,
Добржанський О., Масан О., Чучко М. – Чернівці, ЧНУ, 2002. – 45 с.

2003
66. Алексієвець Микола Миронович // Українські історики.: біобібліогр.

довід. Серія “Українські історики”. – Київ ; Львів, 2003. – Вип. 2, ч. 1. –
С. 5.

67. Ідеологічне приборкання західноукраїнської інтелектуальної еліти (друга
половина 40-х – початок 50-х років ХХ ст. / Герегова С., Марусик Т. //
Питання історії України : зб. наук. ст. – Т. 6. – Чернівці : Зелена
Буковина, 2003. – С. 57–162.

68. Михайлина Павло Васильович // Українські історики : біобібліогр.
довід. Серія “Українські історики”. – Київ ; Львів, 2003. – Вип. 2, ч. 1. –
С. 220–221.

69. Молодий, могутній і сучасний // Володимир Івасюк. Життя – як пісня :
спогади та есе. – Чернівці: Букрек, 2003. – С. 158–167.

70. Наше суспільство відчуває брак національної політики // Слово Просвіти.
– 2003. – 1 січ. – С. 5.

71. Оглоблиана на сторінках журналу “Український історик” // Науковий
вісник Чернівецького університету : зб. наук. пр. – Чернівці : Рута, 2003. –
Вип. 173/174 : Історія. Політичні науки. Міжнародні відносини. – С. 39–
48.



11

72. Особливості роботи соціального педагога з безробітною молоддю /
І. Ковальчук, Т. Марусик // Науковий вісник Чернівецького університету.
– Чернівці, 2003. – Вип. 183 : Педагогіка та психологія. – С. 166–170.

73. Репресивні заходи радянських спецслужб щодо інтелігенції Буковини
(40-і роки ХХ ст.) // Український історик (Нью-Йорк ; Київ ; Львів ;
Острог ; Торонто ; Париж). – 2003. – № 1/5, рік. ХL. – С. 286–294.

74. Репресивні заходи сталінського керівництва щодо студентства вузів
Західного регіону України (друга половина 40-х – початок 50-х років
ХХ ст.) // Геноцид українського народу: історична пам’ять та політико-
правова оцінка : матеріали Міжнар. наук.-теорет. конф. (Київ,
25 листопада 2000 р.). – Київ ; Нью-Йорк : Вид-во М. П. Коць, 2003. –
С. 437–445. – Библиогр. в конце ст.

75. Репресивні заходи сталінського керівництва щодо студентства вузів
Західного регіону України (друга половина 40-х – 50-х років ХХ ст.) //
Проблеми історії України: факти, судження, пошуки : міжвід. зб. наук.
пр. – 2003. – Вип. 7 (спец.). – С. 361–366. – Бібліогр.: 12 назв.

76. Сич Олександр Іванович // Українські історики ХХ століття :
біобібліогр. довід. Серія “Українські історики”. – Київ ; Львів, 2003. –
С. 286–287.

2004
77. Виховувати аби не втратити // Університетський вісник. – 2004. – Верес.

(№ 10). – C. 7–8.
78. [Історична довідка] // Чернівці: історія – культура – туризм (карта-

схема). – Тернопіль : Наш світ, 2004.
79. Історія України : метод. рек. для неспеціальних ф-тів / Марусик Т. В.,

Скорейко Г. М., Федорук А. В. – Чернівці : Зелена Буковина, 2004.
80. Хризант Кудринський – буковинський актор і громадський діяч /

Марусик Т., Герегова С. // Україна ХХ ст.: культура, ідеологія, політика :
зб. наук. ст. – Вип. 7. – Київ, 2004. – С. 390–395.

81. Професійна підготовка кадрів у західноукраїнському регіоні в другій
половині 40-х – першій половині 50-х років ХХ ст. / С. Герегова,
Т. Марусик // Питання історії України : зб. наук. ст. – Чернівці : Зелена
Буковина, 2004. – Т. 7. – С. 78–84. – Бібліогр. в кінці ст.

2005
82. Актор і громадський діяч Хризант Кудринський: штрихи до портрета //

Українська біографістика. – 2005. – Вип. 3. – С. 208–214. – Бібліогр. :
с. 214–215.

83. Архітектурний ансамбль резиденції Митрополитів Буковини – видатна
універсальна цінність світової культурної спадщини  // Історія України. –
2005. – Лют. (№ 5).



12

84. Деякі аспекти діяльності західноукраїнських істориків (друга половина
40-х – перша половина 50-х рр. ХХ ст.) // Матеріали 5 Конгресу
Міжнародної асоціації україністів. Історія (5; 2002; Чернівці). – Чернівці :
Рута, 2005. – Ч. 3. – С. 266–271. – Бібліогр. в підрядк. прим.

85. Допомога української діаспори Північної Америки українському народу
(перша половина ХХ ст.) / Олена Ковальчук, Тамара Марусик // Україна
ХХ ст.: культура, ідеологія, політика : зб. ст. – Київ, 2005. – Вип. 8. –
С. 156–185.

86. Єврейська інтелігенція Буковини і влада (40-ві роки ХХ ст.) // Історико-
політичні проблеми сучасного світу : зб. наук. ст. – Т. 10/11. – Чернівці :
Рута, 2005. – С. 285–294.

87. Єврейська інтелігенція Буковини і радянська влада (40-ві роки ХХ ст.) //
Проблеми історії Голокосту. – 2005. – Вип. 2. – С. 101–109.

88. Життя і праця. До 70-річчя професора Юрія Макара / О. Добржанський,
Т. Марусик, В. Струтинський // Науковий вісник Чернівецького
університету : зб. наук. пр. – Чернівці : Рута, 2005. – Вип. 272 : Історія.
Політичні науки. Міжнародні відносини. – С. 13–19.

89. Івасюк Володимир Михайлович // Енциклопедія історії України : в 10 т.
– Київ : Наук. думка, 2005. – Т. 3 : Е-Й. – С. 407.

90. Івасюк Михайло Григорович // Енциклопедія історії України : в 10 т. –
Київ : Наук. думка, 2005. – Т. 3 : Е-Й. – С. 408.

91. Історія солідарності українців Канади з українським народом (перша
половина ХХ ст.) / Олена Ковальчук, Тамара Марусик // Науковий вісник
Чернівецького університету : зб. наук. пр. – Чернівці : Рута, 2005. –
Вип. 272 : Історія. Політичні науки. Міжнародні відносини. – С. 98–108. –
Бібліогр. в прим.

92. Репресії серед студентської молоді Чернівців у 40-х роках ХХ століття //
Буковинське віче. – 2005. – 5 жовт. ; 7 жовт. ; 14 жовт.

93. Чернівецький університет (До 130-річчя заснування) / В. Ботушанський,
Т. Марусик // Питання історії України : зб. наук. ст. – Чернівці : Зелена
Буковина, 2005. – Т. 8. – С. 193–207. – Бібліогр. : 18 назв.

2006
94. Букова віть України / Тамара Марусик, Олександр Масан // Хто є хто на

Буковині. – Київ : Укр. видав. консорціум. Укр. наук. т-во геральдики,
2006. – С. 8–22.

95. Виховання особистості у період гуманітаризації: здобутки попереднього
року : [звіт] // Університетський вісник. – 2006. – Верес. (№ 10). – С. 4.

96. Внесок Любомира Винара у вивчення історичної спадщини Михайла
Грушевського // Науковий вісник Чернівецького університету : зб. наук.



13

пр. – Чернівці : Рута, 2006. – Вип. 323/324 : Історія. Політичні науки.
Міжнародні відносини. – С. 16–22. – Бібліогр. : 25 назв.

97. Допомога українців Канади українського народу (20 - 40-ві рр. 20 ст.) /
О. Ковальчук, Т. Марусик // Науковий часопис Національного
Педагогічного Університету ім. М. П. Драгоманова: До 170-річного
ювілею. Серія 6: Історичні науки. – Київ : НПУ , 2006. – Вип. 3. – С. 179–
193. – Бібліогр. в кінці ст.

98. З історії букового краю // Буковина: Імена славних сучасників. – Київ :
Світ успіху, 2006. – С. 10–22.

99. Православне духовенство західноукраїнського регіону і влада
(ІІ половина 40-х-початок 60-х років ХХ ст.) // Матеріали міжнародної
науково-практичної конференції “Церква і держава у служінні народові”,
2-4 листопада 2005 р. – Хмельницький, 2006.

100. Через гуманізацію освити – до формування громадянина України : [про
оргнізацію виховної роботи в ЧНУ] // Університетський вісник. – 2006. –
Берез. (№5/6). – С. 2–5.

101. Яким був університет у 2006 році? : [підсумки] // Університетський
вісник. – 2006. – Груд. (№ 13). – С. 2–3.

2007
102. Карбулицький Іларій Іванович // Енциклопедія історії України : в 10 т.

– Київ : Наук. думка, 2007. –  Т. 4 : Ка - Ком. – С. 108–109.
103. Превентивна дипломатія як умова попередження небезпечних

міжнародних конфліктів // Форум. – 2007. – № 2 : Україна і світ: дискурси
суспільної взаємодії. – С. 51–56. – Бібліогр. в кінці ст.

104. Солідарність української діаспори Північної Америки з українським
народом (20 - 30-ті рр. ХХ ст.) / О. Ковальчук, Т. Марусик // Проблеми
історії України: факти, судження, пошуки : міжвід. зб. наук. пр. – 2007. –
Вип. 16, ч. 1. – С. 200–225.

105. Учитель, наставник, порадник : [Станіслав Владиславович Кульчицький]
// Проблеми історії України: факти, судження, пошуки : міжвід. зб. наук.
пр. – 2007. – Вип. 16, ч. 1. – С. 26–28.

2008
106. Гендерна культура в Україні в умовах глобалізації освіти //

ІІІ Міжнародний науковий конгрес Українського Історичного Товариства
“Українська історична наука на шляху творчого поступу”, Луцьк, 17-
19 травня 2006 р. : в 3 т. – Луцьк : Вежа, 2008. – Т. 3. – С. 341–346.

107. Голодомор 1932-1933 років в Україні та українська еміграція //
Університетський вісник. – 2008. – Жовт. (№ 10). – С. 10–11.



14

108. Гуманітарна освіта й виховна робота: стан та основні завдання //
Університетський вісник. – 2008. – Черв. (№ 6). – С. 4–5, 11.

109. Допомога українців Канади українському народу (20-40-ві ХХ ст.) /
О. Ковальчук, Т. Марусик // Науковий часопис Національного
педагогічного університету імені М. П. Драгоманова. Серія 6 : Історичні
науки. – Київ : НПУ, 2008. – Вип. 5 : До 175-річчя НПУ
ім. М. П. Драгоманова. – С. 280–288. – Бібліогр. в кінці ст.

110. Колишня резиденція буковинських митрополитів – пам’ятка архітектури
світового значення // Історія України. – 2008. – Лют. (№ 5). – С. 1–4 ;
Науковий вісник Чернівецького університету : зб. наук. пр. – Чернівці :
Рута, 2008. – Вип. 376/377 : Історія. Політичні науки. Міжнародні
відносини. – С. 20–26.

2009
111. Архітектурний ансамбль резиденції буковинських митрополитів –

видатна універсальна цінність світової культурної спадщини // Матеріали
Міжнародної наукової конференції “Меценат та культура громадського
дарунку в Центральній Європі XIX –XX століття”, 11–13 травня 2008 р.
(Чернівці, Україна; Прага, Чехія). – Чернівці : ЧНУ, 2009. – С. 119–126.

112. Гендерна культура у трансформаційних процесах українського
суспільства / Т. Марусик, С. Герегова // Україна. ХХ століття. Культура.
Ідеологія. Політика. – Київ, 2009. – Вип. 15, ч. 1 : На пошану д.і.н., проф.,
член-кореспондента НАН України В. Даниленка. – С.144–154. —
Бібліогр.: 22 назви ; Східний світ. – 2009. – Режим доступу: http://oriental-
world.org.ua/index.php?article=xxx_2009_15_1_144

113. Молодий, могутній і сучасний: пам’яті Володимира Івасюка // Дзвін. –
2009. – № 3/4. – С. 115–117 : фот.

2010
114. Бачинський Дмитро Володимирович / Тамара Марусик, Олександр

Добржанський // Українські історики : біобібліогр. довід. Серія
“Українські історики”. – Київ, 2010. – Вип. 3. – С. 11.

115. Голодомор 1932-1933 років в УСРР і українська діаспора Канади в
історичній ретроспективі // Матеріали першої міжнародної конференції з
канадознавства, 26-28 лютого 2010 р., Чернівці. – Чернівці : Рута, 2011. –
С. 74–80.

116. Голодомор 1932-1933 рр. в УСРР і українська діаспора Північної
Америки / Олена Ковальчук, Тамара Марусик ; [відп. ред.
В. М. Даниленко] ; Ін-т історії України НАН України, Чернів. нац. ун-т
ім. Юрія Федьковича. – Чернівці : Наші книги, 2010. – 222 с. : іл., табл. –
Частина тексту англ. – Бібліогр. в підрядк. прим.



15

Рец.: Коврик-Токар Л. Нове слово про трагедію українського
народу / Лариса Коврик-Токар // Історико-політичні проблеми сучасного
світу : зб. наук. ст. – Чернівці : ЧНУ, 2011. – Т. 23/24. – С. 265–266.

117. Динаміка етнополітичного конфлікту: міжнародно-політичний аспект //
Історико-політичні проблеми сучасного світу : зб. наук. ст. – Чернівці :
ЧНУ, 2010. – Т. 21/22. – С. 82–86. – Бібліогр. в кінці ст.

118. [Історична довідка] // Календар, присвячений 135-річниці від дня
заснування Чернівецького національного університету імені Юрія
Федьковича. – Чернівці, 2010.

119. Мулик-Луцик Юрій / О. О. Ковальчук, Т. В. Марусик // Енциклопедія
історії України. – Київ : Наук. думка, 2010. – Т. 7 : Мл-О. – С. 126–127.

120. Назарко Іриней / О. О. Ковальчук, Т. В. Марусик // Енциклопедія історії
України. – Київ : Наук. думка, 2010. – Т. 7 : Мл-О. – С. 161.

121. Система освіти України і Голландії (Педагогічний університет м. Зволле
– Чернівецький національний університет) // Дослідження та викладання
історії Голокосту Україна, Нідерланди, Бельгія : зб. матеріалів міжнар.
проекту “Історія Голокосту в Україні та нижніх землях”. – Київ
(Україна) ; Арнхем (Нідерланди), 2010. – С. 169–172.

122. Сприйняття духовних цінностей через призму гуманітаризації освіти //
Університетський вісник. – 2010. – Трав. –черв. (№ 5). – С. 6– 9 : фот.

2011
123. Вища педагогічна освіта і наука України: історія, сьогодення та

перспективи розвитку. Чернівецька область / О. В. Ангельський,
В. П. Андрущенко, В. О. Балух [та ін.] ; ред. рада : В. Г. Кремень (голова)
[та ін.] ; редкол. : С. В. Мельничук, Т. В. Марусик, В. М. Ботушанський
[та ін.] ; Нац. акад. пед. наук України, Асоц. ректорів пед. ун-тів Європи,
Ін-т вищ. освіти. – Київ : Знання України, 2011. – 280 c. – Бібліогр.:
с. 261–279.

Т. В. Марусик член авторського колективу.
124. Голодомор 1932-1933 рр. в УСРР і українська діаспора Канади в

історичній ретроспективі / Тамара Марусик, Олена Ковальчук //
Матеріали Першої міжнародної конференції з Канадознавства (Чернівці,
26–28 лютого 2010 р.). – Чернівці : ЧНУ, 2011. – С. 74–79. – Бібліогр. в
кінці ст.

125. Іванчук Марія Георгіївна // Енциклопедія Сучасної України. – Київ,
2011. – Т. 11 : Зор-Как. – С. 150.

126. Володимир Івасюк : [вступ. ст.] // Володимир Івасюк. Відлуння твоїх
кроків : спогади, інтерв’ю, статті, документи про Володимира Івасюка. –
Львів, 2011. – С. 7–11.

127. На шляху до ЮНЕСКО // Зовнішні справи. – 2011. – № 4. – С. 56–59.



16

128. Сторінки історії буковинського краю // Серцем з Буковиною. Імена
славних сучасників. – Київ : Світ успіху, 2011. – С. 12–20.

129. Чернівецький університетет – номінант ЮНЕСКО / [інтерв’ю з
проректором ЧНУ ім. Юрія Федьковича, доктором історичних наук
Тамарою Володимирівною Марусик / вела Анна Гаргаля] // День. – 2011.
– 2 черв. (№ 94).

130. Шляхи гуманітаризації освітньо-виховної діяльності в ЧНУ //
Університетський вісник. – 2011. – Трав.–черв. (№ 5). – С. 2–5 : фот.

131. Vor – und Nachkriegs-Sowjetisierung der Bucowina und ihre Auswirkungen
auf die Entwicklung der Universitat Czernowitz Schübl // Universitaten in
Zeiten des Umbruchs : Fallstudien über das mittlere und östliche Europa im 20.
Jahrhundert (5) / Hg.: Elmar Harald, Heppner Harald.  Münster : LIT Verlag,
2011.  S. 211–221.

132. Współpraca Narodowego Uniwersytetu im. Jurija Fedkowycza w
Czerniowcach z polskimi wyżsyzymi uczelniami oraz instytucjami naukowymi
/ Marusyk T., J. Sawczuk // Partnerstwo Wschodnie: Wielka szansa Europy;
Eastern Partnership: Great chance for Europe  Poznań : Wydawnictwo
Wyższej Szkoły Bankowej w Poznaniu, 2011.  S. 249–257.

2012
133. Карбулицький Іларій Іванович // Енциклопедія Сучасної України. –

Київ, 2012. – Т. 12 : Кал-Киї. – С. 315.
134. Колишня Резиденція митрополитів Буковини і Далмації (нині

Чернівецький національний університет ім. Юрія Федьковича): від
національної пам’ятки – до світового визнання / Тамара Марусик,
Світлана Герегова // Буковинський журнал. – 2012. – № 1. – С. 216–224.

135. Резиденция митрополитов Буковины и Далмации (ныне Черновицкий
национальный университет имени Юрия Федьковича): от памятника
национального значения – до мирового признания // Международный
программный семинар “Объекты всемирного наследия: сохранение и
использование в целях устойчивого развития”, Несвиж (Белорусь), 23–
26 мая 2012 г. – Несвиж, 2012. – С. 67–74.

136. “Самостійна думка” : [укр. щомісячник] // Енциклопедія історії
України : в 10 т. – Київ : Наук. думка, 2012. – Т. 9 : Прил-С. – С. 436.

2013
137. Допомога українців Канади материковій Україні в міжвоєнний період /

Олена Ковальчук, Тамара Марусик // Вісник Центрального державного
архіву зарубіжної україніки. – Київ, 2013. – Вип. 2. – С.114–136.

138. Чернівецький національний університет // Енциклопедія історії
України : в 10 т. – Київ : Наук. думка, 2013. – Т. 10 : Т-Я. – С. 502–503.



17

2014
139. Актор і громадський діяч Хризант Кудринський: штрихи до портрета //

Українська біографістика : зб. наук. пр. – Київ, 2005. – Вип. 3. – С. 208–
214. – Бібліогр.: с. 214–215.

140. Володимир Івасюк: штрихи до портрета // Історія України. – 2014. –
№ 5. – С 10, 11. – Бібліогр. в кінці ст.

141. Світлої пам’яті історика та патріота України Аркадія Жуковського :
[проф. Укр. вільного ун-ту, історик, громад.-політич. діяч, іноземн. член
нац. академії наук України, голова наук. т-ва ім. Т. Шевченка у Європі
А. Жуковський (12.01.1922-02.10.2014) : некролог] / О. Добржанський,
Ю. Макар, Т. Марусик // Буковинське віче. – 2014. – 16 жовт. (№ 42). –
С. 3.

2015
142. Процедура номінації до списку Всесвітньої спадщини ЮНЕСКО на

прикладі Чернівецького національного університету ім. Ю. Федьковича //
Збереження історичної забудови центра Одеси шляхом включення до
основного Списку всесвітньої спадщини ЮНЕСКО (Одеса – ЮНЕСКО) :
матеріали ІІ Міжнар. наук.-практ. конф., 24–26 червня 2015 р. – Одеса :
Астропринт, 2015. – С. 49–54.

143. Alma Mater – 140 : [передмова] // Чернівецький національний
університет імені Юрія Федьковича в незалежній Україні : до 140-річчя
від дня заснування : бібліогр. покажч. / уклад.: Н. М. Загородна,
Н. І. Горюнова, Н. І. Ткач, В. І. Ряба ; наук. ред. і автор вступ ст. :
Т. В. Марусик ; Чернів. нац. ун-т ім. Юрія Федьковича. – Чернівці : Рута,
2015. – С. 5–11.



18

2. Т. В. МАРУСИК – РЕДАКТОР, РЕЦЕНЗЕНТ
144. Аналітика. Прогнози. Інформаційний менеджмент : зб. наук. пр. –

Чернівці : Чернів. нац. ун-т, 2011. – Вип. 1 : Міжнародний інформаційний
дискурс : аналітичні оцінки та практика / [член редкол. Т. В. Марусик]. –
264 с.

145. Бачинський Д. В. Українізація 1920-х – початку 30-х років та
інтелігенція : навч. посіб. / Д. В. Бачинський ; рец.: В. М. Даниленко,
Т. В. Марусик, О. В. Добржанський. – Чернівці : Кн. - XXI, 2009. – 236 с.
– Бібліогр.: с. 190–233.

146. Буковинський журнал : громадсько-політичний, літературно-
мистецький і науково-освітній часопис / Чернів. нац. ун-т імені Юрія
Федьковича, Обласна організація Всеукр. т-ва “Просвіта”
ім. Т. Шевченка, Обласне відділення  Українського фонду культури,
Управління з питань інформаційної політики та преси
облдержадміністрації ; гол. ред. Мирослав Лазарук, [член редкол.
Т. В. Марусик]. – Чернівці, 2005– . – Виходить раз на квартал.

2004, №3/4. – 256 с.
2005, № 1. – 224 с.
2005, № 2/3. – 304 с.
2005, № 4. – 304 с.
2006, № 1. – 256 с.
2006, № 2. – 272 с.
2006, № 3. – 224 с.
2006, № 4. – 288 с.
2007, № 1. – 232 с.
2007, № 2/3. – 272 с.
2007, № 4. – 304 с.
2008, № 1. – 304 с.
2008, № 2. – 296 с.
2008, № 3. – 240 с.
2008, № 4. – 248 с.
2009, № 1/2. – 312 с.
2009, № 3/4. – 252 с.
2010, № 1. – 288 с.
2010, № 2. – 264 с.
2010, № 3/4. – 300 с.
2011, № 1. – 208 с.
2011, № 2. – 223 с.
2011, № 3. – 304 с.
2011, № 4. – 278 с.
2012, № 1. – 256 с.
2012, № 2. – 280 с.
2012, № 3. – 256 с.
2012, № 4. – 256 с.



19

2013, № 1. – 240 с.
2013, № 2. – 272 с.
2013, № 3. – 200 с.
2013, № 4. – 256 с.
2014, № 1. – 296 с.
2014, № 2. – 272 с.
2014, № 3. – 280 с.
2014, № 4. – 255 с.
2015, № 1. – 312 с.
2015, № 2. – 288 с.
2015, № 3. – 271 с.
2015, № 4. – 264 с.

147. Вища педагогічна освіта і наука України: історія, сьогодення та
перспективи розвитку. Чернівецька область / О. В. Ангельський,
В. П. Андрущенко, В. О. Балух [та ін.] ; ред. рада : В. Г. Кремень (голова)
[та ін.] ; редкол.: С. В. Мельничук, Т. В. Марусик, В. М. Ботушанський [та
ін.] ; Нац. акад. пед. наук України, Асоц. ректорів пед. ун-тів Європи, Ін-т
вищ. освіти. – Київ : Знання України, 2011. – 280 c. – Бібліогр.: с. 261–
279.

148. Історико-політичні проблеми сучасного світу : зб. наук. ст. / Чернів. нац.
ун-т ім. Юрія Федьковича, Ф-т історії, політол. та міжнар. відносин, Каф.
міжнар. відносин ; [редкол.: Макар Ю. І. (наук. ред.) та ін.]. – Чернівці,
2001–.

Т. 17/18. – 2008. – 280 с.
Т. 19/20. – 2009. – 320 с.
Т. 21/22. – 2010. – 308 с.
Т. 23/24. – 2011. – 272 с.
Т. 25/26. – 2013. – 332 с.
Т. 27/28. – 2014. – 304 с.
Т. 29/30. – 2015. – 378 с.
Т. 31/32. – 2015. – 228 с.

149. Історична панорама : зб. наук. ст. / М-во освіти і науки України, Чернів.
нац. ун-т ім. Юрія Федьковича ; Каф. історії нов. та новіт. часу. –
Чернівці : Рута, 2004–. – Виходить двічі на рік.

Вип. 3 : Спеціальність “Історія”. – 2006. – 192 с.
Вип. 4 : Спеціальність “Історія”. – 2007. – 192 с.
Вип. 5 : Спеціальність “Історія”. – 2007. – 160 с.
Вип. 6 : Спеціальність “Історія”. – 2008. – 136 с.
Вип. 7 : Спеціальність “Історія”. – 2008. – 200 с.
Вип. 8 : Спеціальність “Історія”. – 2009. – 200 с.
Вип. 9 : Спеціальність “Історія”. – 2009. – 176 с.
Вип. 10 : Спеціальність “Історія”. – 2010. – 247 с.
Вип. 11 : Спеціальність “Історія”. – 2010. – 192 с.
Вип. 12 : Спеціальність “Історія”. – 2011. – 183 с.



20

Вип. 13 : Спеціальність “Історія”. – 2011. – 176 с.
Вип. 14 : Спеціальність “Історія”. – 2012. – 136 с.
Вип. 15 : Спеціальність “Історія”. – 2012. – 168 с.
Вип. 16 : Спеціальність “Історія”. – 2013. – 128 с.
Вип. 17 : Спеціальність “Історія”. – 2013. – 207 с.
Вип. 18 : Спеціальність “Історія”. – 2014. – 128 c.
Вип. 19 : Спеціальність “Історія”. – 2014. – 131 с.
Вип. 20 : Спеціальність “Історія”. – 2015. – 155 с.
Вип. 21 : Спеціальність “Історія”. – 2015. – 139 с.

150. Левкун Я. Археолог Іван Борковський: повернення у славі в Україну /
Я. Левкун ; [рец. Т. Марусик]. – Снятин : ПрутПринт, 2007. – 220 с.

151. Левкун Я. Давні старожитності села Незвиська / Я. Левкун ; [рец.
Т. Марусик]. – Снятин : ПрутПринт, 2002. – 96 с. – (Серія “Літопис
краю”).

152. Левкун Я. Скрижалі Покутської Городенківщини / Ярослав Левкун ;
[рец. Т. Марусик]. – Городенка, 2009. – 170 с.

153. Лупул Т. Політизація етнічності як інституційний фактор сучасного
процесу канадського націєтворення : монографія / Тарас Лупул ; [відп.
ред. Т. В. Марусик] ; М-во освіти і науки України, Чернів. нац. ун-т
ім. Юрія Федьковича. – Чернівці : ЧНУ, 2010. – 455 с. – Бібліогр.: с. 409–
455.

154. Матеріали Міжнародної наукової конференції “Меценат та культура
громадського дарунку в Центральній Європі XIX-XX століття”, 11-
13 травня 2008 р. (Україна, Чернівці; Чехія, Прага) / [редкол.:
С. В. Мельничук (голова), Т. В. Марусик (відп. ред.) та ін.]. – Чернівці :
ЧНУ, 2009. – 185 с. : іл.

155. Матеріали V Буковинської міжнародної історико-краєзнавчої
конференції присвяченої 130-річчю заснування Чернівецького
національного університету імені Юрія Федьковича, 29 вересня 2005 р.
Чернівці / [редкол. : С. В. Мельничук (голова), Т. В. Марусик (відп. ред.)
та ін.]. – Чернівці : Книги–ХХІ, 2005. – Т. 1: Історія України.
Краєзнавство. – 486 с.

156. Медіафорум : аналітика, прогнози, інформаційний менеджмент : зб. наук.
пр. – Чернівці : Чернів. нац. ун-т, 2014. – Вип. 2 / [член редкол.
Т. В. Марусик]. – 272 с.

157. Михман, Дан. Историография Катастрофы. Еврейский вигляд:
концептуализация, терминология, подходы и фундаментальне вопросы :
пер. с англ. / Дан Михман. – Днепропетровск : Центральный Украинский
Фонд истории Холокоста “Ткума”, ООО Независимая издательская
организация “Дива”, 205. – 448 с.



21

Видання рекомендовано до друку міжнародною академічною радою
“Ткума” членом якої є Тамара Марусик.

158. Обранець Кліо, долі – фаворит : образ часу в людській історії / авт.-
упоряд. О. Добржанський [та ін.] ; наук. ред.: Василь Ботушанський,
Анатолій Круглашов, Тамара Марусик. – Чернівці : Букрек, 2005. – 200 с.:
фот.

159. Офіцинський Р. Політичний розвиток незалежної України (1991-2004) в
аспекті європейської ідентичності (На матеріалах періодики Заходу) :
монографія / Роман Офіцинський ; відп. ред. С. Кульчицький, наук. рец. :
К. Кондратюк, Т. Марусик ; НАН України, Ін-т історії України. –
Ужгород : Ґражда, 2005. – 468 с.

160. Питання історії України : зб. наук. ст. / Чернів. нац. ун-т ім. Юрія
Федьковича, Каф. історії України ; [редкол.: В. М. Ботушанський (наук.
ред.) та ін.]. – Чернівці, 1997– . – Виходить щорічно.

Т. 7. – 2004. – 224 с.
Т. 8 : на пошану проф. Василя Ботушанського. – 2005. – 324 с.
Т. 9. – 2006. – 264 с.
Т. 10. – 2007. – 278 с.
Т. 11. – 2008. – 272 с.
Т. 12. – 2009. – 289 с.
Т. 13. – 2010. – 268 с.
Т. 14 : на пошану Петра Брицького. – 2011. – 288 с.
Т. 16. – 2013. – 234 с.
Т. 17. – 2014. – 246 с.

161. Подобєд О. А. Іван Багряний: громадсько-політична та культуротворча
діяльність : [монографія] / О. А. Подобєд ; [наук. ред. В. Г. Шарпатий ;
рец.: В М. Даниленко, М. С. Дорошко, Т. В. Марусик]. – Київ : Ніка-
Центр, 2014. – 248 с.

162. Проблеми історії Голокосту : наук. журн. Центрального укр. фонду
історії Голокосту „Ткума”. – Дніпропетровськ ; Запоріжжя, 2005 – .

2006, Вип. № 3. – 252 с.
2007, Вип. № 4. – 208 с.
2010, Вип. № 5. – 200 с.
2013, Вип. № 6. – 236 с.
2015, Вип. № 7. – 116 с.

163. Регіоналізм та інтеграція : наук. щорічник / М-во освіти і науки України,
Чернів. нац. ун-т ім. Юрія Федьковича, НДІ європ. інтегр. та регіон.
дослідж. ; [редкол.: А. М. Круглашов (голова) та ін.]. – Чернівці : ЧНУ,
2014. – Вип. 1. – 312 с.

164. Романюк І. Українське село у 50-ті – першій половині 60-х рр. ХХ ст. :
монографія / І. Романюк ; [рец. Т. Марусик] ; Нац. пед. ун-т
ім. М. П. Драгоманова. – Вінниця : Кн.-Вега, 2005. – 254 с.



22

165. Серцем з Буковиною: імена славних сучасників / редкол.: Г. К. Галиць,
Б. О. Гурбик, А. Ф. Ісак, Т. В. Марусик. – К. : Світ успіху, 2011. – 360 с.

166. Стародубець Г. Українське повстанське запілля (друга пол. 1943 – поч.
1946 років) : [монографія] / Галина Стародубець ; [наук. ред.
Т. В. Марусик]. – Тернопіль : Підручники і посібники, 2006. – 527 с. :
табл. – Бібліогр.: с. 471–525.

167. VII Буковинська міжнародна історико-краєзнавча конференція,
присвячена 140-річчю заснування першого українського культурно-
освітнього товариства на Буковині “Руська бесіда”, Чернівці, 27-
28 листопада 2009 р. : тези / [редкол.: О. В. Добржанський (голова) та ін.].
– Чернівці : Чернів. нац. ун-т, 2009. – 370 с.

168. 390-річчя Хотинської битви 1621 року : матеріали Міжнар. наук. конф.,
Чернівці – Хотин, 22-23 вересня 2011 р. / М-во освіти і науки, молоді та
спорту України, Чернів. обл. держ. адмін., Чернів. нац. ун-т ім. Юрія
Федьковича, Держ. історико-архіт. заповідник “Хотин. фортеця” ;
[редкол.: О. В. Добржанський (голов. ред.) члени редкол. : Т. В. Марусик,
Л. П. Михайлина, В. М. Ботушанський. – Чернівці : ЧНУ, 2011. – 263 с.

169. Факультет історії, політології та міжнародних відносин Чернівецького
національного університету імені Юрія Федьковича (1940-2011) : [кол.
монографія] / редкол.: Ботушанський В. М. та ін.] ; Чернів. нац. ун-т
ім. Юрія Федьковича. – Чернівці : Наші книги, 2012. – 600 с.

170. Форум : суспільно-політичний журнал / ін.-т імені Йозефа Шумпетера,
каф. міжнар. інформації Чернів. нац. ун-ту імені Юрія Федьковича,
Буковинська партнерська агенція ; [член ред. ради Т. В. Марусик]. –
Чернівці, 2005 – .

2005, № 1 : Свобода український вибір. – 120 с.
2006, № 1 [2] : Україна і сусіди: виміри суспільного поступу. – 82 с.
2006, № 2 [3] : Україна і світ: моральний досвід і прагматика
інтересів. – 109 с.
2007, № 1 (4) : Пульсуючий світ медіа: огляди, аналітика, прогнози.
– 148 с.
2007, № 2 (5) : Україна і світ: дискурси суспільної взаємодії. –
110 с.
2008, № 1 (6) : Україна – Канада: мости співпраці та дружби (спец.
вип.).
2008, № 2 (7) : Суспільство на межі: міраж, міф, реальність?
2010, № 1 (8) : Європейська мозаїка: турботи, сподівання, рішення.

171. Чернівецький національний університет імені Юрія Федьковича. Імена
славних сучасників / авт.-упоряд.: Н. Струк, О. Матвійчук ; редкол.:



23

С. В. Мельничук (голова), члени редкол. : Т. В. Марусик [та ін.]. – Київ :
Світ Успіху, 2005. – 288 с. : фот.

172. Чернівецький національний університет імені Юрія Федьковича
(Резиденція православних митрополитів Буковини і Далмації) = Yuriy
Fedkovych Chernivtsi national university (The Residence of the ortodox
metropolitans of Bukovyna and Dalmatia) : [альбом] / [текст та архів.
матеріали Михайло Чучко ; пер. англ.: Інна Руміга, Тетяна Вінтонюк ;
ред. Людмила Звенигородська ; організац. сприяння Тамара Марусик ;
фото та дизайн Іван Тивилік]. – Чернівці : Наші книги, [2012]. – 143 с. : іл.
– Парал. укр., англ.

173. Чернівецький національний університет імені Юрія Федьковича в
незалежній Україні : до 140-річчя від дня заснування : бібліогр. покажч. /
наук. ред. та авт. всуп ст. Т. В. Марусик; уклад.: Н. М. Загородна,
Н. І. Горюнова, Н. І. Ткач, В. І. Ряба ; Чернів. нац. ун-т
ім. Юрія Федьковича, Наук. б-ка. – Чернівці : Рута, 2015. – 511 c.

174. Чернівці. Історія і сучасність : ювілейне видання до 600-річчя першої
писемної згадки про місто : кол. монографія / [В. М. Ботушанський,
С. В. Біленкова, О. В. Добржанський та ін. ; рец. : П. П. Брицький,
Т. В. Марусик, П. В. Михайлина] ; М-во освіти і науки України, Чернів.
нац. ун-т ім. Юрія Федьковича, Чернів. міська рада [та ін.]. – Чернівці :
Зелена Буковина, 2009. – 586 с.

175. Шарпатий В. Г. Функціонування системи соціального забезпечення в
УСРР 1921 – першої половини 1930-х рр. Історичний аспект /
В. Г. Шарпатий ; [рец. Т. Марусик.]. – Київ : Ніка-Центр, 2005. – 87 c.



24

3. ДИСЕРТАЦІЇ ТА АВТОРЕФЕРАТИ ДИСЕРТАЦІЙ
НА ЗДОБУТТЯ НАУКОВОГО СТУПЕНЯ
Дисертації та автореферати Т. В. Марусик

176. Марусик Т. В. Західноукраїнська гуманітарна інтелігенція: динаміка
складу, діяльність, стосунки з владою (друга половина 40-х – початок 60-
х років ХХ ст.) : дис. … д-ра іст. наук : 07.00.01 / Тамара Володимирівна
Марусик ; Чернів. нац. ун-т ім. Юрія Федьковича. – Чернівці, 2002. –
555 с.

177. Марусик Т. В.  Західноукраїнська гуманітарна інтелігенція: динаміка
складу, діяльність, стосунки з владою (друга половина 40-х - початок 60-х
років ХХ ст.) : автореф. дис. … д-ра іст. наук : 07.00.01 / Тамара
Володимирівна Марусик ; Чернів. нац. ун-т ім. Юрія Федьковича. –
Чернівці, 2003. – 30 с.

Науковий консультант: доктор історичних наук, професор
Кульчицький Станіслав Владиславович.

Офіційні опоненти: доктор історичних наук, професор Даниленко
Віктор Михайлович, доктор історичних наук, професор Баран Володимир
Кіндратович, доктор історичних наук, професор Баженов Лев
Васильович.

Провідна організація: Київський національний університет імені
Тараса Шевченка, кафедра новітньої історії України.

178. Марусик Т. В. Развитие науки в Западных областях Украины.
1944−1955 гг.: дис. ... канд. ист. наук / Тамара Владимировна Марусик ;
Ин-т истории Украины АН Украины. − Киев, 1991. − 205 с.

179. Марусик Т. В. Развитие науки в Западных областях Украины.
1944−1955 гг. : автореф. дис. … канд. ист. наук: спец. 07.00.02 “История
СССР” / Тамара Владимировна Марусик ; Ин-т истории Украины
АН Украины. − Киев, 1991. − 18 с.

Науковий керівник: доктор історичних наук, професор Кульчицький
Станіслав Владиславович.

Офіційні опоненти: доктор історичних наук, професор Твердохліб
Володимир Юрійович; кандидат історичних наук Матвєєва Леся
Василівна.

Провідна організація: Київський державний педагогічний інститут
ім. М. П. Драгоманова.



25

Т. В. Марусик – науковий керівник дисертацій
2000

180. Мизак Н. С. Південне галицьке Надзбруччя у визвольній боротьбі ОУН,
УПА у 1939-1953 рр. : дис. ... канд. іст. наук: 07.00.01 / Мизак Нестор
Степанович ; Чернів. держ. ун-т ім. Юрія Федьковича. – Чернівці, 2000. –
223 с.

2004
181. Бачинський Д. В. Інтелігенція Української СРР в українізаційних

процесах 20-х - початку 30-х років ХХ ст. : дис. ... канд. іст. наук: 07.00.01
/ Д. В. Бачинський ; Чернів. нац. ун-т ім. Юрія Федьковича. – Чернівці,
2004. – 239 с.

2006
182. Суровцев О. А. Голокост у Північній Буковині та Хотинщині в роки

Другої світової війни : дис. ... канд. іст. наук : 07.00.01 / Суровцев Олег
Андрійович ; Чернів. нац. ун-т ім. Юрія Федьковича. – Чернівці, 2006. –
217 с.

2009
183. Нетреба Ю. Б. Дипломатичне протиборство представництв УСРР та УНР

у Німеччині (1921-1922 рр.) : дис. ... канд. іст. наук : 07.00.02 “Всесвітня
історія” / Нетреба Юрій Борисович ; Ін-т укр. археографії та
джерелознавства ім. М. С. Грушевського. – Чернівці, 2009. – 201 с.

184. Оверчук О. В. Політика Великої Британії у контексті формування
інформаційного суспільства : дис. ... канд. політ. наук : 23.00.02
“Політичні інститути та процеси” / Оверчук Ольга Володимирівна ;
Чернів. нац. ун-т ім. Юрія Федьковича. – Чернівці, 2009. – 225 с.

2010
185. Деркач О. К. Структура та напрями реалізації екологічної політики в

Україні : дис. ... канд. політ. наук : 23.00.02 “Політичні інститути та
процеси” / Деркач Оксана Корнилівна ; Чернів. нац. ун-т ім. Юрія
Федьковича. – Чернівці, 2010. – 214 с.

2011
186. Очеретяний Є. О. Політика західних окупаційних властей щодо

українських біженців і переміщених осіб у Німеччині (1945-1949 рр.) :
дис. ... канд. політ. наук : 23.00.02 “Політичні інститути та процеси” /
Очеретяний Євгеній Олександрович ; Чернів. нац. ун-т ім. Юрія
Федьковича. – Чернівці, 2011. – 190 с.



26

2012
187. Бостан С. І. Особливості українсько-румунських відносин у контексті

європейської інтеграції : дис. ... канд. політ. наук : 23.00.04 „Політичні
проблеми міжнародних систем та глобального розвитку” / Бостан Сергій
Іванович ; Чернів. нац. ун-т ім. Юрія Федьковича. – Чернівці, 2012. –
222 с.

188. Мельничук Л. Н. Політико-правові засади інтеграції Румунії до
Європейського Союзу : дис. ... канд. політ. наук : 23.00.02 “Політичні
інститути та процеси” / Мельничук Любов Ністорівна ; Чернів. нац. ун-т
ім. Юрія Федьковича. – Чернівці, 2012. – 245 с.

2013
189. Левкун Я. І. Наукова і громадська діяльність Івана Борковського : дис. ...

канд. іст. наук : 07.00.01 “Історія України” / Левкун Ярослав Ілліч ;
Чернів. нац. ун-т ім. Юрія Федьковича. – Чернівці, 2013. – 342 с.

2015
190. Тирон А. М. Роль Християнсько-демократичного союзу в політичних

процесах ФРН (1945-1990 рр.) : дис. ... канд. політ. наук : 23.00.02
“Політичні інститути та процеси” / Тирон Альона Миколаївна ; Чернів.
нац. ун-т ім. Юрія Федьковича. – Чернівці, 2015. – 199 с.

2016
191. Баланюк Ю. С. Політико-правові механізми формування і збереження

обєктів нерухомої культурної спадщини ЮНЕСКО в Україні : дис. ...
канд. політ. наук : 23.00.02 / Баланюк Юліана Сергіївна ; Чернів. нац. ун-т
ім. Юрія Федьковича. – Чернівці, 2016. – 212 с.

Т. В. Марусик – науковий консультант дисертацій
2007

192. Стародубець Г. М. Українське повстанське запілля (друга половина
1943 – початок 1946 років) : автореф. дис. ... д-ра іст. наук: 07.00.01 /
Стародубець Галина Миколаївна ; Чернів. нац. ун-т ім. Юрія Федьковича.
– Чернівці, 2007. – 36 с.

2008
193. Чучко М. К.  Соціорелігійні аспекти повсякденного життя православного

населення північної частини Молдавського воєводства та Австрійської
Буковини (друга половина ХІV – початок ХХ ст.) : автореф. дис. ... д-ра
іст. наук : 07.00.02 / Михайло Костянтинович Чучко ; Чернів. нац. ун-т
ім. Юрія Федьковича. – Чернівці, 2008. – 37 с.



27

2010
194. Лупул Т. Я. Політизація етнічності як інституційний фактор процесу

формування сучасної канадської політичної нації : автореф. дис. ... д-ра
політ. наук : 23.00.02 / Лупул Тарас Ярославович ; Чернів. нац. ун-т
ім. Юрія Федьковича. – Чернівці, 2010. – 36 с.

Т. В. Марусик – опонент дисертаційних досліджень
1996

195. Гнітько С. П. Інженерно-технічна інтелігенція Донбасу в 1920-ті - на
початку 1930-х років] : автореф. дис... канд. іст. наук: 07.00.01 / Гнітько
Світлана Петрівна ; Нац. акад. наук України, Ін-т історії України. – Київ,
1996. – 25 с.

2000
196. Лаврецький Р. В. Історична освіта та наука у Львівському університеті в

1919-1939 роках  : автореф. дис. ... канд. іст. наук: 07.00.06 / Лаврецький
Роман Вікторович ; Львів. нац. ун-т ім. Івана Франка. – Львів., 2000. –
20 с.

2004
197. Кононенко В. В. Суспільно-політичні настрої та моральний стан

населення України в повоєнний період (1945-1953 рр.) : автореф. дис. ...
канд. іст. наук: 07.00.01 / Кононенко Валерій Васильович ; Нац. акад. наук
України, Ін-т історії України. – Київ, 2004. – 20 с.

2009
198. Бондарчук Ю. Ю. Особливості розселення й адаптації на Тернопільщині

українського населення, депортованого з території Польщі (1944-1947) :
автореф. дис. ... канд. іст. наук: 07.00.01 / Бондарчук Юлія Юріївна ;
Чернів. нац.  ун-т ім. Юрія Федьковича. – Чернівці, 2009. – 18 с.

199. Гуменюк О. В. Радянізація західноукраїнських земель у 1939-1941 рр.:
методи і напрями реалізації та сприйняття місцевим населенням :
автореф. дис. ... канд. іст. наук: 07.00.01 / Гуменюк Оксана
Володимирівна ; Чернів. нац. ун-т ім. Юрія Федьковича. – Чернівці, 2009.
– 20 с.

200. Жулканич Н. М. Аграрні перетворення в областях Українських Карпат
(друга половина 60-х рр. XX – початок XXI ст.) : автореф. дис. ... д-ра іст.
наук : 07.00.01 / Жулканич Неля Михайлівна ; Нац. пед. ун-т
ім. М. П. Драгоманова. – Київ, 2009. – 39 с.

2010
201. Данілова І. Ю. Протестантські релігійні організації в Україні у

повоєнний період (1945-1955 рр.): структура, діяльність та стосунки з



28

владою : автореф. дис. ... канд. іст. наук : 07.00.01 / Данілова Ірина
Юріївна ; Нац. пед. ун-т ім. М. П. Драгоманова. – Київ, 2010. – 20 с.

202. Михальчук О. Л. Волинське село: культура, освіта, релігійне життя
(1964 – 1985 рр.) : автореф. дис. ... канд. іст. наук : 07.00.01 / Михальчук
Оксана Леонтіївна ; Волин. нац. ун-т ім. Л. Українки. – Луцьк, 2010. –
20 с.

2012
203. Андрущенко Т. В. Політико-аксіологічні детермінанти цивілізаційного

розвитку  : автореф. дис. ... д-ра політ. наук : 23.00.01 / Андрущенко
Тетяна Вікторівна ; Чернів. нац. ун-т ім. Юрія Федьковича. – Чернівці,
2012. – 36 с.

2013
204. Капітан Л. І. Закарпаття повоєнного періоду: проблеми етнокультурного

розвитку у контексті радянізації краю, 1945-1964 рр.] : автореф. дис. ... д-
ра іст. наук : 07.00.01 / Капітан Лариса Іванівна ; Нац. акад. наук України,
Ін-т історії України. – Київ, 2013. – 40 с.



29

4. ЛІТЕРАТУРА ПРО Т. В. МАРУСИК
205. Україна. Президент (2010–2014 ; В. Янукович). Про відзначення

державними нагородами України працівників освіти [Електронний
ресурс] : Указ Президента України [від 23 серпня 2011 р. № 845/2011] :
[присвоїти почесне звання „Заслужений діяч науки і техніки України”
Марусик Тамарі Володимирівні – проректорові Чернівецького
національного університету ім. Юрія Федьковича, д-ру іст. наук] //
Верховна Рада України : офіц. веб-портал. – Режим доступу :
http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/845/2011. – Заголовок з екрана.

206. Нагороджені з нагоди ювілею : [в т.ч. Т. Марусик – званням “Заслужений
діяч науки і техніки України”] // Буковина. – 2011. – 26 серп. (№ 67) ;
Свобода слова. – 2011. – 26 серп. (Число 34). – С. 3.

***
207. Боднарюк Ю. Успішні жінки Буковини – на арт портретах : [вист. “На

крилах успіху” Чернів. худож. арт-студії “НАК”. Серед героїнь –
проректор з навчально-виховної роботи ЧНУ Тамара Марусик] /
Ю. Боднарюк // Молодий буковинець. – 2005. – 12 берез. (№ 27). – С. 8.

208. Доля [Електронний ресурс] : [інтерв’ю з доктором історичних наук,
професором, відмінником освіти України Тамарою Володимирівною
Марусик / вела Марія Вишневська // Слово Просвіти. – 2004. – 25 листоп.
– 1 груд. (ч. 48). – С. 6. – Режим доступу :
http://slovoprosvity.org/pdf/2004/Slovo-48.pdf

209. Джуран В. ... І хліб сільський насущний тихою сльозою сповила :
[авторські роздуми зі штрихами зарисовки / записав Василь Джуран] //
Університетський вісник. – 2011. – Жовт. (№ 8). – С. 6–7 : фот.

210. З „Буковинського цвіту” : [фоторепортаж про жінок краю в т. ч.
Т. Марусик] // Буковинське віче. – 2004. – 5 берез. (№ 18).

211. Зашкільняк Л. Міжнародний науковий конгрес “Українська історична
наука на порозі XXI століття” (Чернівці, 16-18 травня 2000 р.) :
[згадується Т. Марусик] / Леонід Зашкільняк // Вісник Львівського
університету. Серія історична. – Львів : ЛНУ ім. І. Франка, 2000. –
Вип. 35/36. – С. 697–699.

212. Ковальчук О. О. Марусик Тамара Володимирівна / О. О. Ковальчук //
Енциклопедія історії України : в 10 т. – Київ : Наук. думка, 2009. – Т. 6 :
Ла-Мі. – С. 753.

213. Марків Г. Делегація університету відвідала Кембридж : [делегація в
складі ректора Чернівецького національного університету Степана
Мельничука, проректора Тамари Марусик, завідувача кафедри
молекулярної генетики та біотехнології, професора Романа Волкова та
доцента кафедри фізичної хімії та екології хімічних виробництв Дмитра



30

Баб’яка побувала в Кембриджському університеті] / Г. Марків // Молодий
буковинець. – 2010. – 22-23 січ. (№ 7). – С. 4 : фот.

214. Марусик Тамара Володимирівна // Велика рада України. Імена славних
сучасників. – Бориспіль : УкрРось, 2013. – Т. 1. – С. 142–143.

215. Марусик Тамара Володимирівна // Українські історики ХХ століття :
біобібліограф. довід. Серія “Українські історики”. – Київ ; Львів, 2003. –
Вип. 2, ч. 1. – С. 216–217.

216. Марусик Тамара Володимирівна // Факультет історії, політології та
міжнародних відносин Чернівецького національного університету імені
Юрія Федьковича (1940-2011 рр.). – Чернівці : Наші книги, 2012. –
С. 367–371.

217. Марусик Тамара Володимирівна // Чернівецький національний
університет ім. Юрія Федьковича : імена славних сучасників / упоряд.
Н. Струк, О. Матвійчук. – Київ : Світ успіху, 2005. – С. 55.

218. Марусик Тамара Володимирівна // Чернівецький національний
університет імені Юрія Федьковича в незалежній Україні : до 140-річчя
від дня заснування : бібліогр. покажч. / ред. та авт. вступ. ст. :
Т. В. Марусик ; уклад.: Н. М. Загородна, Н. І. Горюнова, Н. І. Ткач,
В. І. Ряба; Чернів. нац. ун-т ім. Юрія Федьковича. – Чернівці : Рута, 2015.
– С. 64, 194–199, 245, 303–307, 413, 684, 1180, 1457, 1496, 1517, 1880,
2291–2296, 3283, 3304.

219. Мій перший учитель : [С. Мельничук, Р. Петришин, Т. Марусик,
І. Григоращук, В. Руденко та ін. про свого першого учителя] //
Університетський вісник. – 2007. – Жов. (№11). – С. 3.

220. Керівник з душею історика : [розмова з проректором з наук.-пед. роботи
Т. В. Марусик] / розмову вела Наталія Павлович // Університетський
вісник. – 2011. – Квіт. (№ 3). – С. 10–11.

221. Перша жінка проректор – це всерйоз і надовго : [інтерв’ю з проректором
ЧНУ Т. Марусик / розмовляла Ольга Гнідан] // Молодий буковинець. –
2006. – 28 жовт. (№ 125). – С. 4.

222. Самодостатня жінка поведе за собою чоловіка : [інтерв’ю з проректором
ЧНУ Т. Марусик / розмовляла М. Вишневська] // Слово Просвіти. – 2005.
– 12–18 трав. (Число 19).

223. Справжній учений – порядний громадянин : [інтерв’ю з проректором
ЧНУ Т. Марусик / провів О. Ножак] // Університетський вісник. –  2006. –
Черв.-серп. (№ 7/9). – С. 4–5.

224. Тамара Марусик: “Є три речі, заради якихній варто жити...” : [розмова з
проректором Тамарою Володимирівною Марусик / вела
Наталія Павлович] // Буковина. – 2012. – 8 берез. (№ 20).



31

225. Тамара Марусик: “Наше суспільство відчуває брак національної еліти” :
[розмова з проректором Тамарою Володимирівною Марусик / вела
Марія Вишневська] // Слово Просвіти. – 2003. – 1–7 січ. (Число 1). – С. 5.

226. Тамара Марусик: “Сьогодні українське суспільство відчуває брак
національної еліти” : [розмова з проректором Тамарою Володимирівною
Марусик / вела Марія Вишневська] // Доба. – 2003. – 18 берез. (Число 21).
– С. 4 ; Слово просвіти. – 2009. – 18–24 черв. (№ 24). – С. 5.

227. Тамара Марусик: “Традиційно в Україні підвалини розвитку особистості
закладає мати – берегиня роду” : [розмова з проректором з наук.-пед.
роботи з питань навч.-вихов. процессу Чернів. нац. ун-ту ім. Юрія
Федьковича Т. В. Марусик / інтерв’ю вела Жанна Одинська] //
Буковинське віче. – 2010. – 3 берез. (№ 16). – С. 1, 3; Одинська Ж. На
життєвих вертикалях / Жанна Одинська. – Чернівці, 2011. – Ч. 1. – С. 106–
116.

228. Телешман С. ЧНУ в транскордонному мистецькому світі : [візит до
Румунії проректора ЧНУ ім. Юрія Федьковича Т. Марусик та
Г. Постевка] / Світлана Телешман // Буковина. – 2012. – 3 квіт. (№ 27).

229. У Чернівцях створюють регіональний осередок ICOMOS (Український
національний комітет Міжнародної ради з питань пам’яток і визначних
місць) : [про загальні збори в Києві, де було прийнято  чернівчан членами
УНК ICOMOS: С. Мельничука, Т. Марусик, М. Попадюка, І. Коротун,
О. Пушкову] // Буковинське віче. – 2010. – 24 лют. (№ 14). – С. 3.

230. Хто є хто на Буковині / [авт. ідеї та авт.-упоряд. В. В. Болгов]. – Київ :
Укр. вид. консорціум : Укр. наук. т-во геральдики та вексилології, 2006. –
188 с. : іл.

Редакція висловлює щиру подяку за підтримку проекту “Хто є хто
на Буковині” проректору Чернівецького національного університету
Марусик Тамарі Володимирівні.

231. Чим знаменитий для Вас 2005 рік? // Університетський вісник. – 2005. –
Груд. (№ 13). – С. 2–3.



32

ІМЕННИЙ ПОКАЖЧИК
Алексієвець Л.  63
Алексієвець М.  63, (66)
Ангельський О. В. 123, 147
Андрущенко В. П. 123, 147
Андрущенко Т. 203

Баб’як Д. (213)
Баженов Л. В. (177)
Баланюк Ю. С. 191
Балух В. О. 16, 123, 147
Баран В. К. (177)
Бачинський Д. В. (114), 145, 181
Біленкова С. В. 174
Білецький Б. Ф. 63
Боднарчук Ю. Ю. 198
Боднарюк Ю. 207
Болгов В. В. 230
Бостан С. І. 187
Ботушанський В. М. 46, 93, 123, 147,
159, 160, 168, 169, 174
Брицький П. П. 174

Винар Л. (38), (96)
Вишневська М. 208, 223, 225, 226
Вінтонюк Т. 172
Возний І. 65
Волков Р. (213)

Гаргаля А. 129
Герасимова І.
Герегова С. В. 33, 34, 67, 80, 81, 112,
134
Гнідан О. 221
Гнітько С. П. 195
Головін В. 18
Горюнова Н. І. 143, 173, 218
Григоращук І. 219
Гуменюк О. В. 199
Гурбик Б. О. 165

Даниленко В. М. (112), 116, 145, 161,
(177)
Данілова І. Ю. 201
Деркач О. К. 185

Джуран В. 209
Добржанський О. В. 47, 65, 88, 114,
141, 145, 158,167, 168, 174
Дорошко М. С. 161
Дробот І. 62
Дробот І. 62

Жуковський А. (141)
Жулканич Н. М. 200

Загородна Н. М. 143, 173, 218
Зашкільняк Л. 211
Звенигородська Л. 172

Іванчук М. Г. 9, (125)
Івасюк В. М. (39), (69), (89), (113),
(126), (140)
Івасюк М. Г. (90)
Ільків О. М. 46
Ісак А. Ф. 165

Капітан Л. І. 204
Карбулицький І. (57), (102), (133)
Ковальчук І. 72
Ковальчук О. 85, 91, 97, 104, 109,
116, 119, 120, 124, 137, 212
Коврик-Токар Л. 116
Кондратюк К. 159
Кононенко В. В. 197
Коротун І. (229)
Круглашов А. М. 158, 163
Кудринський, Хризант (80), (82),
(139)
Кульчицький С. В. (105), 159, (177),
(179)

Лаврецький Р. В. 196
Лазарук М. 146
Левкун Я. 150-152, 189
Лупул Т. 153, 194

Макар Ю. І. 19, (88), 141, 148
Марків Г. 213
Масан О. 65, 94
Матвєєва Л. В. (179)



33

Матвійчук О. 171, 217
Мельничук Л. Н. 188
Мельничук С. В. 171, (213), (219),
(229)
Мизак Н. С. 180
Михайлина Л. П. 168
Михайлина П. В. (68), 174
Михальчук О. Л. 202
Михман, Дан 157
Мулик-Луцик Ю. (119)

Назарко, Іриней (120)
Нетреба Ю. Б. 183
Ножак О. 223

Оверчук О. В. 184
Оглоблин О. (48), (49), (71)
Одинська Ж. 227
Офіцинський Р. 159
Очеретяний Є. О. 186

Павлович Н. 220, 224
Петришин Р. 219
Пивоваров С. 16
Подобєд О. А. 161
Попадюк М. (229)
Постевка Г. (228)
Пушкова О. (229)

Романюк І. 164
Руденко В. 219

Руміга І. 172
Ряба В. І. 143, 173, 218

Сич О. І. (76)
Скорейко Г.  12, 79
Стародубець Г. 166, 192
Струк Н. 171, 217
Струтинський В. 88

Твердохліб В. Ю. (179)
Телешман С. 228
Тивилік І. 172
Тирон А. М. 190
Ткач Н. І. 143, 173, 218

Федорук А. В. 79
Филипчук Г. 14
Фісанов В. 63

Чучко М. 65, 172, 193

Шарпатий В.Г. 161, 175
Шумський І. 63

Яценюк П. І. 11, 13,
Яценюк Т. 21

Harald, Elmar 131
Harald, Heppner 131
Sawczuk J. 132



34

ЗМІСТ

Від укладача………………………………………………………………………….3

1. Праці Т. В. Марусик……………………………………………..….............. …..4

2. Т. В. Марусик – редактор, рецензент ………………………………………….18

3. Дисертації та автореферати дисертацій на здобуття наукового ступеня…….23

4. Література про Т.В. Марусик ………………………………………………..…29

Іменний покажчик…………………………………………………….....…………32


